
Seminář pro žadatele – 113. 
výzva IROP Technická 

pomoc – SC 7.1

14. 9. 2023



Program

09:00 – 09:15

• Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi IROP 2014+ a IROP 2021+

09:15 – 10:00

• Představení 113. výzvy – Technická pomoc – SC 7.1: parametry

výzvy, aktivity, financování, indikátory, povinné přílohy

10:00 – 10:45

• Systém hodnocení projektů a další administrace projektů, dotazy



1. Rozdíl mezi IROP14+ a IROP21+

- nejvýraznější změna – využití zjednodušených metod 
vykazování (ZMV)

- ZMV = způsob úhrady způsobilých výdajů projektu, který 
nevyužívá metodu skutečně vzniklých výdajů

- výdaje se stanoví podle předem stanovené metody na 
základě výsledků, výstupů nebo některých jiných nákladů

- mezi metody ZMV patří:
a) jednotkové náklady
b) jednorázové částky
c) paušální financování



Pro TP využita metoda jednorázové částky - metoda lump sum

- odpadá povinnost prokazovat skutečné náklady

- částka je považována za způsobilou, protože vychází z již 

zkontrolovaných a odsouhlasených způsobilých výdajů z ostatních 

SC (souhrnné žádosti o platbu)

- žadatel předloží jeden projekt na celé období s rozpočtem 

odpovídajícím alokaci



2. Představení 113. výzvy - TP

• Parametry výzvy

• Podporované aktivity

• Financování

• Indikátory

• Povinné přílohy Žádosti o podporu

• Publicita

• Veřejné zakázky



Parametry výzvy:

Vyhlášení – 6. 9. 2023

Zpřístupnění v ISKP – 13. 9. 2023

Příjem projektů – od 21. 9. 2023

Nejzazší termín pro předložení – 30. 6. 2029

Nejzazší termín pro ukončení realizace – 31. 12. 2029

Časová způsobilost výdajů – od 1. 1. 2022



Parametry výzvy:

Alokace:

3.069.602.624,- Kč

- z toho podíl EFRR: 2.090.890.523,- Kč

- z toho podíl SR: 978.712.102,- Kč

Rozdělení alokace mezi žadatele (EU + SR):

ŘO IROP 611.520.525,- Kč

Centrum 2.446.082.099,- Kč

AOPK 12.000.000,- Kč



Podporované aktivity:

Co je možné z prostředků TP IROP21+ hradit (viz SPŽP):

• Podpora administrativních kapacit

• Publicita a propagace

• Podpora žadatelům a příjemcům

• Řízení, implementace a monitorování programu



Financování:

- princip lump sum (viz úvod) – výdaje na technickou pomoc jsou vykazovány jako jednorázová 

částka ve výši 22,10 Kč na každých 1 000 Kč EU podílu na výdajích schválených v souhrnných 

žádostech o platbu (bez výdajů na technickou pomoc) do vyčerpání alokace na technickou pomoc v 

IROP

- vypočtená výše žádosti o platbu (ŽoP) bude příjemci odeslána interní depeší zvlášť za každé 

sledované období (pro AOPK platí 12 měsíců, pro Centrum a ŘO IROP platí 4 měsíce)

- změna poměru financování – nově 68,12% / 31,88%

- doporučení – zachovat oddělené účtování, účetní evidenci

- ačkoliv nebudeme kontrolovat žádné doklady, může kontrolu provést jiný relevantní subjekt (AO, 
NKÚ atd…) 



Indikátory:

- součástí Výzvy je seznam indikátorů, ze kterých žadatel povinně 
vybírá indikátory pro realizovanou aktivitu

- popis jednotlivých indikátorů a způsob jejich vykazování je uveden v 
příloze č. 1 SPŽP Metodické listy indikátorů

- P3 SPŽP – ČP příjemce – soulad výdajů a indikátorů s 
podporovanými aktivitami

- P5 SPŽP – Sestava výpočet indikátoru Počet služebních a 
pracovních míst financovaných z programu



Povinné přílohy:

1. Podklady pro hodnocení (P2 SPŽP)

2. Přehled výdajů projektu (P4 SPŽP)

Ná z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y



Publicita:

- povinnosti příjemců v oblasti publicity jsou uvedeny v kap. 10 
Obecných pravidel pro žadatele a příjemce

- povinné nástroje publicity závazné pro všechny příjemce:
a) webová stránka (existuje-li)

b) post na sociální síti (existuje-li)

c) bilboard/stálá pamětní deska u projektů s celkovými výdaji přesahujícími 
500.000 EUR a zahrnující hmotnou/nehmotnou investici

d) plakát o minimální velikosti A3

e) komunikační akce nebo aktivita pro projekty strategického významu nebo s 
výdaji nad 10.000.000 EUR



Publicita:

Minimální informace uvedené na nástrojích povinné publicity:

- název projektu v plné nebo zkrácené formě v souladu s 
názvem v MS2021+

- hlavní cíl projektu

- logolink: znak EU s povinným textem a logem

Ná z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y



Veřejné zakázky:

- do MS 2021+ bude pouze vložena informace o veřejné 
zakázce, ale bez dokumentace

- dokumentace nebude kontrolována

- připravované RM o postupech zřizovatele Centra pro regionální 
rozvoj ČR při řízení a kontrole zřizované organizace

- doporučujeme však veřejné zakázky konzultovat



3. Hodnocení projektů a další 
administrace

- podání Žádosti o podporu prostřednictvím ISKP21+

- Žádost projde kontrolou formálních náležitostí a kontrolou 
přijatelnosti

- Žádost může být vrácena k doplnění

- vydání právního aktu v závislosti na typu příjemce
a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro PO OSS

b) Stanovení výdajů na financování akce OSS

c) Realizace akce

Ná z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y



Bc. Kamila Bednářová

731 628 285

kamila.bednarova@mmr.cz



Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Seminář pro žadatele – 113. výzva IROP Technická pomoc – SC 7.1
	Snímek 2: Program
	Snímek 3: 1. Rozdíl mezi IROP14+ a IROP21+
	Snímek 4
	Snímek 5: 2. Představení 113. výzvy - TP
	Snímek 6: Parametry výzvy:
	Snímek 7: Parametry výzvy:
	Snímek 8: Podporované aktivity:
	Snímek 9: Financování:
	Snímek 10: Indikátory:
	Snímek 11: Povinné přílohy:
	Snímek 12: Publicita:
	Snímek 13: Publicita:
	Snímek 14: Veřejné zakázky:
	Snímek 15: 3. Hodnocení projektů a další administrace
	Snímek 16
	Snímek 17: Děkuji za pozornost

